
UCHWAŁA NR LIY/383/2022
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2022 r.

w sprawie pokrycia wyniku finansowego netto przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Kole.

Na podstawie art. 59 ust. 1 i art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (j.t.: 
Dz.U z 2022r., poz. 633 ze zm.) oraz art. 53 ust.3 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (j.t.: Dz.U 
z 202 Ir., poz.217 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Pokrycie ujemnego wyniku finansowego netto przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Kole z lat ubiegłych w wysokości 13.617.793,05zł. oraz ujemnego wyniku finansowego netto za 
rok 2021 w wysokości 670.650,37zł. nastąpi z zysków z lat następnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego i Dyrektorowi Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

Marek Świątek

Id: DAB403AB-6FF8-4AF8-B903-C5C62AECD8E5. Podpisany Strona 1



'i;|

Uzasadnienie

do Uchwały Nr LIV/383/2022

Rady Powiatu Kolskiego

z dnia 24 czerwca 2022 roku

w sprawie pokrycia wyniku finansowego netto przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Kole.

Zgodnie z przytoczonymi w uchwale przepisami art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (j.t.: Dz.U z2022r., poz. 633 ze zm.) ujemny wynik finansowy pokrywa we 
własnym zakresie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.

Zgodnie zaś z brzmieniem art. 53 ust.3 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (j.t.: Dz.U 
z 202Ir. poz.217 ze zm.) podział lub pokrycie wyniku finansowego netto jednostek zobowiązanych do 
poddania badaniu rocznego sprawozdania finansowego może nastąpić po zatwierdzeniu sprawozdania 
finansowego przez organ zatwierdzający, poprzedzonego wyrażeniem przez biegłego rewidenta opinii o tym 
sprawozdaniu bez zastrzeżeń lub z zastrzeżeniami. Podział lub pokrycie wyniku finansowego netto 
dokonany bez spełnienia tego warunku jest nieważny z mocy prawa. Natomiast przepisy art. 121 cytowanej 
wyżej ustawy o działalności leczniczej stanowią, że nadzór nad podmiotem leczniczym sprawuje podmiot 
tworzący. Podmiot ten dokonuje kontroli i oceny, która obejmuje w szczególności gospodarkę finansową 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Z uwagi na powyższe Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole przedłożył stosowną 
opinię biegłego rewidenta, którym była firma "KPW Audytor Sp. z o.o. ul. Tymienieckiego 25C/410, 90- 
350 Łódź" bez zastrzeżeń do prawidłowości i rzetelności zbadanego sprawozdania finansowego oraz poddał 
do zatwierdzenia roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kole za rok 2021 Radzie Powiatu Kolskiego.

Wobec spełnienia powyższych wymogów oraz procedur formalno-prawnych przez Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

przewodniczący

Marek Świątek

Id: DAB403AB-6FF8-4AF8-B903-C5C62AECD8E5. Podpisany Strona 1


